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Ramallah : Kväkarnas förskola i Amari Camp har byggts med stöd 
från bl.a. Sverige och vi har stött verksamheten i 30 år. I år har Euro-
peiska sektionen (EMES) beslutat om en översyn av verksamheten och 
bett Tofte Frykman från Kväkarhjälpen, som besökt förskolan, att med-
verka i referensgruppen. Ambitionen är att utveckla arbetet och därige-
nom kunna bidra till arbetet för fred och konfliktlösning i regionen. Hit-
tills har vi stött arbetet med 23 800 kr. Vi hoppas på fortsatta gåvor till 
detta angelägna arbete.  

S:t Petersburg: Vårt frö-projekt fortsätter med sin naturskola och att 
förse ungdomar och skolelever med fröer för odling av mat och grönsa-
ker på kolonilotter. För närvarande håller vi kontakt med arbetet men vi 
kan av personliga skäl inte besöka det. Öronmärkta bidrag reserveras 
för projektet och kommittén har reserverat ett anslag att användas vid 
behov.  

 
Kväkarhjälpen  är en liten, noggrann och effektiv hjälporganisa-

tion där du kan vara säker på att varenda skänkt krona går direkt till 
utvecklingsarbete. Vi som jobbar med insamling arbetar alla ideellt. Vår 
verksamhet har Vännernas samfund (Kväkarna) som huvudman och 
granskas av auktoriserad revisor. I största möjliga utsträckning försöker 
vi få SIDA-stöd till våra projekt så att vi kan skicka tio gånger så myck-
et till sådana projekt. Vi samarbetar med kväkarnas hjälporgan i andra 
europeiska länder. Alla medel som hittills i år har skänkts har fram till 
september använts till att stödja våra projekt. Därför vädjar vi om fort-
satta gåvor för att kunna finansiera våra åtaganden för 2009. 

 
Om Du vill kan Du öronmärka ditt bidrag till ett bestämt projekt – skriv 
projektnamnet på inbetalningskortet när du skickar din gåva.  

 
Kväkarhjälpen, Box 9166, 102 72 STOCKHOLM.  
Tel 08-84 34 81 (sammankallande) eller 0175-604 25 (kassör) 
E-post: kvakarhjalpen@kvakare.se  Hemsida: www.kvakare.se  

 

Stöd Kväkarnas utvecklingsarbete... 
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Bangladesh  Burundi 
Georgien  Ramallah  

Arbetare vid ekologisk odling i jordbruksprojektet i Burundi. Notera gröns-
kan och sluttningen bakom som ska terrasseras och trädplanteras. 
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Burundi: En delegation från Kväkarhjälpen har i augusti/september 
besökt jordburksprojektet som vi driver i samarbete med vårt syster-
årsmöte i Burundi. Den bestod av Gerhard Vitek, Helmut Molnar och 
Bengt Wikander som inspekterat alla 5 platser där projektet verkar.  

Under 2007 startade vi ett projekt med SIDA-stöd, Farming and 
Food Security, för att utveckla jordbruket så att folk kan få hjälp att 
försörja sig själv med ekologiskt odlad mat, i stället för dyr import. I 
programmet ingår utöver jordbruksutveckling även trädplantering, kon-
flikthantering, HIV/Aids och genusfrågor. Den trädbevuxna savann som 
tidigare täckte större delen av landet är försvunnen. Träden har an-
vänts till bränsle och virke och marken är hårt avbetad. Tamboskap har 
trängt undan de flesta vilda djur. Det fattiga Burundi är helt beroende 
av ekonomiskt stöd från omvärlden. Vårt projekt drivs på 5 platser med 
30-150 deltagare på varje plats.  

Kväkarhjälpens bidrag hittills i år är 226 100 kr. Vi har sökt Sida-
bidrag för en utökning till 8 platser under tre år från 2009 på totalt 
807 000 kr. 

Bangladesh : I januari/februari besökte Tofte och Sue Frykman 
SUS i Netrakona och arbetet i Purbadhala. Vi mötte människor ute i 
byarna som var stolta och glada över den förbättring av sin livssituation 
som verksamheten bidragit till. Under 2009 räknar SUS med att själva 
kunna ta över arbetet i Purbadhala efter 9 år med Kväkarhjälpens stöd. 

Vi mötte även unga tonårsflickor i storstaden Mymensingh som del-
tog i utbildningen i det nya projekt som SUS håller på att utveckla för 
att bekämpa fattigdom, slum och kriminalitet. Detta kommer att bli vårt 
nästa samarbetsprojekt med SUS i Bangladesh. 

Arbetet omfattar undervisning av vuxna och barn, arbete med hälso-
frågor, konfliktlösning, mänskliga rättigheter, rättshjälp samt mikrokre-
diter (mest till kvinnor) för att stödja familjernas försörjning.  

Kväkarhjälpen stöttar arbetet i år med 274 000 kr, varav hittills 
30 000 kr utöver budget till deras hälsocenter och god administration. 
Vi har sökt Sida-bidrag för de kommande tre åren med knappt 1,4 milj. 
kr till SUS arbete i Purbadhala och Mymensingh. Forum Syd har plane-
rat att besöka projektet i slutet av 2008 för att lära sig mer om de loka-
la samarbetsorganisationerna och föra dialog med dem. 

 
Besök på SUS ’Model Farm’ med fiskdamm, kostall och risfält i bakgrunden. 

Selim som grundade anläggningen visar för Sue Frykman. 

Georgien. I Tbilisi finns en kväkargrupp som arbetar för att hjälpa 
nödlidande efter kriget och med att skapa fred och försoning mellan de 
olika folkgrupperna. Genom kväkarnas världskontor och Europeiska 
sektionen har man bett om stöd till sin verksamhet. En insamling pågår 
och Kväkarhjälpen har beslutat att anslå 10 000 kr, utöver öronmärkta 
bidrag, som kommit till detta angelägna arbete.  

 


